
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА АСТРАХАНИ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  

( МБОУ Г Астрахани « СОШ № 35»)  

  

ПРИКАЗ  

  

 От 13.05.2024г                                                                                                            № 142/3  

О назначении ответственных лиц  

за пожарную безопасность  в    

летнем оздоровительном лагере с  

дневным пребыванием детей  на 

базе МБОУ  г Астрахани   

« СОШ № 35» в период летних каникул.  

В соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Городской 

округ город Астрахань» «Развитие системы образования муниципального образования 

«Городской округ город Астрахань», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Город Астрахань» от 19.12.2019г № 466, с изменениями, 

внесенными постановлением администрации муниципального образования «Городской 

округ город Астрахань» от 02.02.2024г № 24, информационного письма управления 

образования администрации МО « Город Астрахань» № 30-08-01-381 от 14.02.2024г, 

приказа № 124/ 3 от09.04.2024г «Об открытии летнего оздоровительного лагеря  с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ  г Астрахани « СОШ № 35» в период летних каникул   в 

2023-2024 учебном году», для непосредственного выполнения функций по организации 

пожарной безопасности в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием, с целью 

эффективной работы по пожарной безопасности,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за пожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере 

Савчук С.В. – начальника лагеря.  

2. Начальнику лагеря Савчук С.В.:  

• изучить требования пожарной безопасности в приложении к информационному 

письму управления образования администрации МО « Город Астрахань» № 30-08-

01914 от 16.05.2022 г и использовать их в период организации и работы летнего 

оздоровительного лагеря;  

• провести с работниками летнего оздоровительного лагеря инструктаж по пожарной 

безопасности с регистрацией в специальном журнале противопожарного инструктажа;  

• запланировать и организовать мероприятия по обучению детей к действиям в 

чрезвычайных ситуацией,  с учебной эвакуацией из помещений и зданий;  

• еженедельно проводить с детьми пятиминутки по вопросам пожарной безопасности, 

используя интерактивные формы обучения;  

• ежедневно проверять и постоянно следить за противопожарным состоянием 

закрепленных за  оздоровительным лагерем дневного посещения помещений;  

обеспечить все помещения  летнего оздоровительного лагеря необходимым 

количеством огнетушителей;  



• включить в план работы летнего оздоровительного лагеря на базе образовательного 

учреждения профилактические мероприятия по пожарной безопасности совместно с 

МЧС по Астраханской области.  

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Директор      школы                                              С.Ю. Таркова  

 С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель :  С.В. Савчук  
Тел. 898648887065  
 Эл.почта school—35 @yandex.ru  


